
COMUNE DI NOCI
Città Metropolitana di Bari

ORDINANZA Nr. 23 del 23/02/2026

Oggetto: CHIUSURA DI PARTE DEL PLESSO 
SCOLASTICO SCUOLA ELEMENTARE “F. POSITANO” 
NEI GIORNI 24 E 25 FEBBRAIO 2026 PER ATTIVITÀ DI 
DISINFESTAZIONE E DEBLATTIZZAZIONE.

IL SINDACO

Vista la segnalazione pervenuta in data odierna 23 febbraio 2026 
relativa alla presenza di blatte nella parte del plesso scolastico Scuola 
Elementare “F. Positano” al piano rialzato occupata attualmente da n. 4 
classi di scuola dell'infanzia;

Considerato che tale situazione rappresenta un rischio per l'igiene 
ambientale e l'incolumità pubblica e che è stato concordato con la ditta 
SELPA S.r.l., Società Unipersonale di Palagiano (TA), un intervento 
urgente da effettuarsi nella stessa giornata odierna;

Ravvisata pertanto la necessità di procedere con apposita Ordinanza 
Sindacale alla chiusura delle attività didattiche, limitatamente alla parte 
del plesso scolastico Scuola Elementare “F. Positano”,  piano rialzato 
occupata attualmente da n. 4 classi di scuola dell'infanzia;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Attesa la propria competenza in quanto prima autorità di Protezione 



Civile;

ORDINA

allo scopo di prevenire ed eliminare situazioni di pericolo, di disporre in 
via precauzionale, a tutela della pubblica incolumità:

LA CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO SCUOLA 
ELEMENTARE “F. POSITANO” LIMITATAMENTE ALLA 
PARTE DEL PIANO RIALZATO ATTUALMENTE OCCUPATA DA 
N. 4 CLASSI DI SCUOLA DELL'INFANZIA, PER I GIORNI 24 E 
25 FEBBRAIO 2026.

DISPONE

CHE la presente Ordinanza sia trasmessa:

- alla Polizia Locale in sede;

- alla Dirigente Scolastica del 2° Circolo “Gallo Positano” (P.E.C.: 
baic83700a@pec.istruzione.it);

- sia pubblicata sull'Albo Pretorio nelle forme di Legge;

CHE la ditta incaricata SELPA S.r.l. Unipersonale predisponga tutte le 
attività utili all'esecuzione degli interventi e alla messa in sicurezza dei 
locali.

RENDE  NOTO

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia entro 60 gg. oppure 
in via alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. 
termini tutti decorrenti dalla data di notifica e della piena conoscenza 
del presente provvedimento.

IL SINDACO
Francesco INTINI


